

MUNICIPALIDAD DE ARRECIFES
LICITACION PUBLICA N° 3/2021- EXPTE. N° 163332, DECRETO N° 322/2021
EXPLORACION Y PERFORACION DE POZO DE EXTRACCION DE AGUA POTABLE N° 24 ANEXOS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS

COMPUTO Y PRESUPUESTO DETALLADO

COMPUTO Y PRESUPUESTO - PERFORACION NUEVA POZO N° 24					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDA D	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL
1	Pozo de exploración, perfilajes, ensayos, informes, etc	Gl	1	\$ 546.235,87	\$ 546.235,87
2	Perforación definitiva	m.	90	\$ 7.880,00	\$ 709.200,00
3	Caño camisa acero 10"	m.	70	\$ 8.956,21	\$ 626.934,70
4	Caño portafiltro acero 4"	m.	15	\$ 3.452,12	\$ 51.781,80
5	Filtro acero inoxidable 4"	m.	15	\$ 10.856,32	\$ 162.844,80
6	Varios (grava, cemento, accesorios)	Gl	1	\$ 195.623,11	\$ 195.623,11
7	Cañería elevación H°G° 4"	m.	32	\$ 5.021,36	\$ 160.683,52
8	Electrobomba sumergible 20 HP	U	2	\$ 352.685,23	\$ 705.370,46
9	Válvulas y accesorios sistema de cloración	Gl	1	\$ 376.522,08	\$ 376.522,08
10	Tablero e instalación eléctrica	Gl	1	\$ 306.502,36	\$ 306.502,36
11	Cámara subterránea y pilares exteriores	Gl	1	\$ 485.620,00	\$ 485.620,00
12	Clorador automático	U	1	\$ 12.869,23	\$ 12.869,23
13	Submóntor para motores trifásicos sumergibles y de superficie de 0,5 a 800 HP	U	1	\$ 188.562,39	\$ 188.562,39
14	Rotopercutor 80 w 220 v	U	1	\$ 26.574,21	\$ 26.574,21
15	Amoladora de 7" 2000 w y 220 v	U	1	\$ 21.569,82	\$ 21.569,82
TOTAL OBRA DESCRIPTA					\$ 4.576.894,35
GG (5 %)					\$ 228.844,72
BENEFICIO (20 %)					\$ 915.378,87
SUBTOTAL					\$ 5.721.117,94
GASTO FINANCIERO (4 %)					\$ 228.844,72
SUBTOTAL					\$ 5.949.962,66
IVA (21 %)					\$ 1.249.492,16
IIBB (4 %)					\$ 237.998,51
TOTAL					\$ 7.437.453,32

Handwritten signature and official stamp of the Municipality of Arrecifes.